
Uchwała Nr XXXIV/254/2009
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 29 stycznia 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Rejonowe
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Zawierciu.

Na podstawie art. 24 ust. 1, ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) oraz art. 18
ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.
1591 z 2001 r. z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu
uchwala:

§ 1

Zatwierdzić taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w  wodę, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i
określoną przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Zawierciu.

§ 2

Taryfa o której mowa w § 1 obowiązuje od 1 kwietnia 2009 r. do 31 marca 2010 r., na obszarze Miasta i
Gminy Ogrodzieniec, na którym Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w
Zawierciu  prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

§ 3

Zobowiązać Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Zawierciu do ogłoszenia
zatwierdzonej taryfy w miejscowej prasie oraz w formie ogłoszeń na słupach ogłoszeniowych na
obszarze, o którym mowa w § 2,  w terminie do 7 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Grzegorz Wałek



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXIV/254/2009
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
z dnia 29 stycznia 2009 r.

TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ REJONOWEGO PRZEDSIĘBIORSTWA
WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI  Sp. z o.o. W  ZAWIERCIU



1. Informacje ogólne

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  obowiązujące

na terenie Gminy Ogrodzieniec na okres 12 miesięcy od dnia 01.04.2009 r. do dnia 31.03.2010 r.

Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w ustawie z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) zwanej dalej ustawą

oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf,

wzoru wniosku o zatwierdzania taryf oraz  warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i

zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 Nr 127, poz. 886), zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych świadczonych przez

Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Zawierciu (zwane dalej

RPWiK Sp. z o. o.).

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów

ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania

publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

2. Rodzaj prowadzonej działalności

RPWiK Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  na terenie Gminy

Ogrodzieniec. Działalność ta prowadzona jest na podstawie:

1. Decyzja Nr AP-703-01/02 Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec z dnia 27.12.2002 r.

2. Uchwała Nr XLVII/411/2006 Rady Miasta Ogrodzieniec z dnia 22.09.2006 r.

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania przedsiębiorstwa stanowi ujmowanie, uzdatnianie

i dostarczanie wody za pomocą urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu RPWiK Sp. z o.o. w

Zawierciu.

3. Rodzaj i struktura taryfy
Rodzaj taryfy.

RPWiK Sp. z o.o. będzie nadal stosować różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców ceny za

dostarczoną wodę ( taryfa niejednolita).



Struktura taryfy.

Taryfa jest wieloczłonowa i obejmuje:

- cenę za 1 m³ dostarczonej wody,

- stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę na miesiąc,

- stawkę opłaty za przeprowadzenie prób technicznych przyłącza wodociągowego

   wybudowanego przez odbiorcę usług.

4. Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych oraz zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia

w wodę, tj. kosztów eksploatacyjnych i kosztów budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych, dokonano

podziału odbiorców usług na taryfowe grupy odbiorców.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono trzy taryfowe grupy odbiorców usług:

1. gospodarstwa domowe i odbiorcy wykorzystujący wodę do celów socjalno-bytowych,

2. odbiorcy wykorzystujący wodę do produkcji i konfekcjonowania produktów spożywczych i

farmaceutycznych,

3. pozostali odbiorcy.

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług, o których mowa w pkt 4 taryfy,

obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat abonamentowych.

W rozliczeniach za dostarczoną wodę:

1. cena wyrażona w złotych za m3 dostarczonej wody. Tabela 1.

2. stawka opłaty abonamentowej naliczana comiesięcznie każdemu odbiorcy niezależnie od ilości

pobranej wody, także w przypadku całkowitego braku poboru wody. Stawka opłaty abonamentowej

wyrażana jest w złotych na odbiorcę na miesiąc. Tabela 2.

Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych  będących w posiadaniu przedsiębiorstwa,

wynikająca z kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę

usług ma zastosowanie dla wszystkich taryfowych grup odbiorców.

Tabela 3.

W rozliczeniach za dostarczoną wodę naliczana jest wyłącznie jedna opłata abonamentowa. Tabela 2.



Tabela 1. Wysokość cen za dostarczoną wodę.

Cena
Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Netto z VAT

(7 %)
Jednostka miary

1 2 3 4 5 6
1.1 Gospodarstwa domowe

i odbiorcy wykorzystujący wodę
do celów socjalno-bytowych

cena za 1 m3

dostarczonej wody 4,11 4,40 zł/m3

1.2 Odbiorcy wykorzystujący wodę
do produkcji i konfekcjonowania
produktów spożywczych
i farmaceutycznych

cena za 1 m3

dostarczonej wody 4,25 4,55 zł/m3

1.3 Pozostali odbiorcy cena za 1 m3

dostarczonej wody 4,27 4,57 zł/m3

Tabela 2. Wysokość stawek opłat abonamentowych na odbiorcę za punkt poboru wody

Stawka
Lp. Taryfowa grupa odbiorców wody Wyszczególnienie

Netto z VAT
(7 %)

Jednostka miary

1 2 3 4 5 6
1.1 Odbiorcy, u których przepływ

nominalny (Qnom) wody nie
przekracza 3,5 m3/h

stawka opłaty
abonamentowej

2,99 3,20 zł/odbiorcę/
miesiąc

1.2 Odbiorcy, u których przepływ
nominalny wody (Qnom) jest
większy od 3,5 m3/h ale nie

przekracza 15,0 m3/h

stawka opłaty
abonamentowej

23,63 25,28 zł/odbiorcę/
miesiąc

1.3 Odbiorcy, u których przepływ
nominalny wody (Qnom)

przekracza 15,0 m3/h

stawka opłaty
abonamentowej

100,31 107,33 zł/odbiorcę/
miesiąc

1.4 Odbiorcy rozliczani na podstawie
przeciętnych norm zużycia

(ryczałtowo)

stawka opłaty
abonamentowej

2,99 3,20 zł/odbiorcę/
miesiąc

1.5 Odbiorcy rozliczani na podstawie
wskazań dodatkowego

wodomierza w celu pomiaru
wody bezpowrotnie zużytej

stawka opłaty
abonamentowej

2,90 3,10 zł/odbiorcę/
miesiąc



Tabela 3. Wysokość stawki opłaty za przeprowadzenie prób technicznych przyłącza
wodociągowego wybudowanego przez odbiorcę usług.

Cena / stawka
Lp. Taryfowa grupa

odbiorców wody Wyszczególnienie

Netto z VAT
(22 %)

Jednostka miary

1 2 3 4 5 6
1.1 Odbiorcy wody Stawka opłaty za

przeprowadzenie prób
technicznych przyłącza
wodociągowego
wybudowanego przez
odbiorcę usług

92,52 112,87 zł/przyłączenie

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 tabel 1, 2 i 3  dolicza się podatek od towarów i usług w

aktualnie obowiązującej wysokości, zgodnie z § 2, pkt 9 do 11 oraz zgodnie z  § 5 pkt 7 rozporządzenia

(Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886).

6. Warunki rozliczeń  z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości odbiorców w przyrządy
i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia

wymienionych w pkt 1 taryfy.

W przypadku odbiorców wody z RPWiK Sp. z o.o., których nieruchomości wyposażone są w wodomierze

główne, ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie wskazań tych wodomierzy.

W przypadku odbiorców wody z RPWiK Sp. z o.o., których nieruchomości nie są wyposażone w

wodomierze główne, ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie norm zużycia wody zgodnie z

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002 r. (Dz. U. Nr 8 poz.70).

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa  nie stanowi inaczej, ilość pobranej

wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem

niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w

analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i

liczby miesięcy niesprawności wodomierza.



RPWiK Sp. z o.o. na pisemny wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania

wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, odbiorca pokrywa koszty

takiego sprawdzenia.

Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobierane są za każdy miesiąc, w którym świadczone były

usługi.

Opłata abonamentowa pobierana jest za każdy miesiąc, także w przypadkach braku poboru wody w

danym okresie rozliczeniowym.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę na warunkach i w terminach określonych w

umowie.

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

Zbiorowe zaopatrzenia w wodę realizowane jest dla trzech taryfowych grup odbiorców usług w oparciu

o takie same zasady technologiczne i techniczne. Zróżnicowane koszty zaopatrzenia w wodę dla trzech

grup taryfowych odbiorców wody wynikają m.in. z różnych wysokości opłat za korzystanie ze środowiska.

Stawki te są najniższe dla gospodarstw domowych i odbiorców wykorzystujących wodę do celów socjalno

– bytowych, nieco wyższe dla odbiorców wykorzystujących wodę do produkcji i konfekcjonowania

produktów spożywczych i farmaceutycznych, a najwyższe dla pozostałych odbiorców.

Ponadto występuje zróżnicowanie kosztów świadczenia usług w poszczególnych taryfowych grupach

odbiorców usług mierzonych kosztami jednostkowymi i różne jest wyposażenie odbiorców w

poszczególne rodzaje wodomierzy.

7. 2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi

odbiorców usług, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w

Zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  oraz w Regulaminie

dostarczania wody  obowiązującym na terenie Gminy wymienionej w pkt 2 niniejszej taryfy.


	1. Informacje ogólne
	2. Rodzaj prowadzonej działalności
	3. Rodzaj i struktura taryfy
	4. Taryfowe grupy odbiorców usług
	5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat
	6. Warunki rozliczeń  z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości odbiorców w przyrządy i urządzenia pomiarowe
	7. Warunki stosowania cen i stawek opłat
	7. 2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

